
HERNANDEZ MARTINEZ SILVIA
6.2 kW 17 de Agosto de 2024

PDBT 733220950821

1,390 kWh $ 6,389

10 1,441 kWh $145

97.73 % BIMESTRE $ 6,244

$38,335.00 MXN $871.00 MXN $37,464.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.1 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

202400010

HERNANDEZ MARTINEZ SILVIA  

10 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $ 85,000.00

TOTAL (MXN) $ 85,000.00



1 $ 38,335.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 37,464.00 $ 37,464.00 $ -47,536.00

2 $ 39,485.05 $ 897.13 $ 0.00 $ 38,587.92 $ 38,587.92 $ -8,948.08

3 $ 40,669.60 $ 924.04 $ 0.00 $ 39,745.56 $ 39,745.56 $ 30,797.48

4 $ 41,889.69 $ 951.77 $ 0.00 $ 40,937.92 $ 40,937.92 $ 71,735.40

5 $ 43,146.38 $ 980.32 $ 0.00 $ 42,166.06 $ 42,166.06 $ 113,901.46

6 $ 44,440.77 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 43,431.04 $ 43,431.04 $ 157,332.51

7 $ 45,773.99 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 44,733.98 $ 44,733.98 $ 202,066.48

8 $ 47,147.21 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 46,075.99 $ 46,075.99 $ 248,142.48

9 $ 48,561.63 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 47,458.27 $ 47,458.27 $ 295,600.75

10 $ 50,018.48 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 48,882.02 $ 48,882.02 $ 344,482.77

11 $ 51,519.03 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 50,348.48 $ 50,348.48 $ 394,831.26

12 $ 53,064.61 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 51,858.94 $ 51,858.94 $ 446,690.20

13 $ 54,656.54 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 53,414.71 $ 53,414.71 $ 500,104.90

14 $ 56,296.24 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 55,017.15 $ 55,017.15 $ 555,122.05

15 $ 57,985.13 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 56,667.66 $ 56,667.66 $ 611,789.71

16 $ 59,724.68 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 58,367.69 $ 58,367.69 $ 670,157.40

17 $ 61,516.42 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 60,118.72 $ 60,118.72 $ 730,276.12

18 $ 63,361.91 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 61,922.28 $ 61,922.28 $ 792,198.41

19 $ 65,262.77 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 63,779.95 $ 63,779.95 $ 855,978.36

20 $ 67,220.65 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 65,693.35 $ 65,693.35 $ 921,671.71

21 $ 69,237.27 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 67,664.15 $ 67,664.15 $ 989,335.86

22 $ 71,314.39 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 69,694.08 $ 69,694.08 $ 1,059,029.94

23 $ 73,453.82 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 71,784.90 $ 71,784.90 $ 1,130,814.84

24 $ 75,657.44 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 73,938.45 $ 73,938.45 $ 1,204,753.28

25 $ 77,927.16 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 76,156.60 $ 76,156.60 $ 1,280,909.88



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 620.1 668.7 816.9 832.1 858.4 833.5 886.5 846.5 731.9 710.4 660.2 626.0

Consumo actual 984.5 984.5 917.0 917.0 591.0 591.0 341.5 341.5 702.5 702.5 632.5 632.5


